
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
О графике оглашения результатов участников дополнительного 

(сентябрьского) периода государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования на 

территории Республики Саха (Якутия) в 2024 году 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 04 апреля 2023 года № 233/552 «Об утверждении 
Порядка государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования», в целях качественного и объективного 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить график оглашения результатов участников 

дополнительного (сентябрьского) периода государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования на территории 
Республики Саха (Якутия) в 2024 году (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
 
 
 
Владимирова Варвара Андреевна, 

Первый 

заместитель 

министра 

образования и 

науки РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1]  А.П. Аргунова 



8 4112 506-969  



Приложение 
к приказу Минобрнауки РС (Я) 

от «____» август 2024 г. №_____/_______ 
 

График оглашения результатов участников дополнительного  
(сентябрьского) периода государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам среднего общего образования  

на территории Республики Саха (Якутия) в 2024 году 
 

Экзамен Дата 
экзамена 

Официальный день 
объявления результатов 

ГИА-11 
(не позднее  

указанной даты) 
Русский язык 04.09 18.09 

Математика (базовый уровень) 09.09 20.09 
Резерв 

Русский язык,  
Математика (базовый уровень) 

23.09 08.10 

 


